
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 07/12/2006
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 novembre 2006, n. 1042
 
Legge Regionale 7 marzo 2003, art. 43, così come modificato dall'art. 32 della Legge Regionale 7
gennaio 2004, n. 1. Autorizzazione alla transazione per liquidazione da parte del Direttore Generale
della AUSL FG/3 nella qualità di Commissario Liquidatore delle disciolte UU.SS.LL. poste in liquidazione
coatta amministrativa, ai sensi dell'art. 206, comma 2, R.D. 16/3/1942, n. 267. - Avv. Mario Carrescia.
 
 
 
IL PRESIDENTE
 
VISTO l'art. 11 della legge regionale 9 dicembre 2002 n. 20, così come modificato dal comma 2, dell'art.
43 della legge regionale 7 marzo 2003 n. 4, che dispone la definitiva chiusura delle gestioni liquidatorie
delle soppresse UU.SS.LL. alle quali si applicano i principi e le disposizioni di legge per la liquidazione
coatta amministrativa previsti per la soppressione e messa in liquidazione degli Enti dì diritto pubblico;
 
VISTO l'art. 43, comma 3, lettera b), della L.R. 4/2003, il quale dispone che il Presidente della Giunta
Regionale, al fine di garantire l'uniformità dei procedimenti amministrativi, nomina, per tutte le gestioni in
liquidazione coatta amministrativa, un unico Comitato Regionale di Sorveglianza;
 
VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 261 del 18 aprile 2003 di nomina del suddetto
Comitato;
 
VISTA la L.R. 7 gennaio 2004 n. 1 art. 32, che ha previsto ulteriori modifiche alla L.R. 4/2003;
 
VISTA la nota n. 02/18761 del 2 agosto 2005, con la quale il Direttore Generale dell'Azienda USL FG/3,
nella qualità di Commissario Liquidatore delle disciolte UU.SS.LL. FG/6, FG/7, FG/8, FG/9, dopo aver
premesso che "con vari atti deliberativi venivano ammessi al passivo delle citate gestioni in L. C.A., ai
sensi della L.R. n. 4 del 7/3/2003, i crediti privilegiati vantati dall'avv. Mario Carrescia relativi a compensi
professionali riguardanti centinaia di giudizi patrocinati dallo stesso , solo relativamente alle cause
definite o transatte positivamente per la P.A.;
 
che i suddetti atti sono stati adottati previo pareri favorevoli del Comitato Regionale di Sorveglianza sulla
LCA, che con verbali n. 14 dell'8/7/2004, n. 17 del 22/11/2004 e n. 18 del 7/12/2004 ha deciso che i
compensi professionali del suddetto professionista potevano essere riconosciuti "nella misura del 50%
degli onorari massimi, escluse le spese forfetarie del 10% e con ulteriore riduzione del 10% siigli importi
così calcolati in relazione alle cause definite o transatte positivamente"; che il suddetto professionista
adeguava i compensi alle prescrizioni del Comitato previo riscontro di tutte le parcelle da parte del
responsabile del procedimento Avv. Diego Maulucci che provvedeva alle successive liquidazioni;

1



Considerato che il totale dei compensi professionali richiesto è superiore al limite di Euro 500.000,00 ed
è necessaria apposita autorizzazione del Presidente della Giunta Regionale, il Direttore Generale
dell'Azienda-USL FG/3, nella qualità di Commissario Liquidatore, ai sensi della L.R. 1/2004 ha chiesto
l'autorizzazione a corrispondere all'avv. Mario Carrescia acconti nella misura sopra citata e nel rispetto
delle norme concernenti la L.C.A. e la par condicio creditorum.
 
 
DECRETA
 
1) di autorizzare, ai sensi dell'art. 32 della L.R. 1/2004, il Commissario Liquidatore delle disciolte
UU.SS.LL FG/6, FG/7, FG/8, FG/9 a corrispondere acconti all'avv. Mario Carrescia nella misura sopra
citata e che qui si intende integralmente riportata, secondo il parere espresso dal Comitato Regionale di
Sorveglianza sulle Gestioni Liquidatorie delle disciolte UU.SS.LL. in L.C.A. e nel rispetto delle norme
concernenti la L.C.A. e la par condicio creditorum;
 
2) il presente decreto non comporta oneri finanziari a carico del Bilancio Regionale e sarà pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed inserito nella raccolta ufficiale del decreti del Presidente della
Regione.
 
Bari, lì 29 novembre 2006
 
Vendola
 
_________________________

2


